

Vedlegg 1 – Kort prosessbeskrivelse

Det er utarbeidet en trinnvis prosessbeskrivelse for foryngelseskontrollen som ligger på Landbruksdirektoratet sine hjemmesider. Denne beskrivelsen viser hvordan man skal gå frem for å identifisere eventuelle avvik, gjennomføre kontroll, og dokumentere eventuelle brudd på foryngelsesbestemmelsene i bærekraftforskriften ([Les prosessbeskrivelse for foryngelseskontrollen](#)).

Nedenfor følger en kort beskrivelse av prosessen registrering av tilbakemelding fra skogeier i ØKS.

Første trinn i kontrollen er å sende ut brev med egenmeldingsskjema til skogeiere på avviklisten Det med mindre kommunen med sikkerhet vet årsaken til avviket og på den bakgrunn kan kvittere ut saken. Skjema må skrives ut og sendes til skogeier i brev eller som e-post. Det er lagt opp til at kommunene selv skal registre tilbakemelding fra skogeiere (egenmeldingsskjemaene) i ØKS.

Registrering av tilbakemelding fra skogeier i ØKS:

A. Når egenmelding fra skogeier viser at et felt er forynget, eller utgår fra kontrollen av andre grunner, skal feltet få en av følgende statuser:

- i) **Ok:** dersom det ikke er behov for videre oppfølging
- ii) **Ok, bør følges opp:** dersom det behov for videre oppfølging

Dersom siste alternativet benyttes, må det legges inn merknad fra kommunen som beskriver hva og hvordan man tenker å følge opp avviket videre. Eksempel på oppfølging kan være kontroll av tilfredsstillende naturlig foryngelse (feltkontroll), eller kontroll av faktura for planter innkjøpt uten registrering i skogfondssystemet (dokumentkontroll).

Det bør gjennomføres stikkprøvekontroll av naturlig foryngelse og omdisponerte felt.

B. Manglende tilbakemelding fra skogeier

Når skogeier ikke responderer på tilsendt egenmeldingsskjema, skal det sendes et purrebrev. Dersom kommunen ikke mottar svar på purrebrevet, eller forklaring på misforholdet ikke er tilfredsstillende, skal feltene kontrolleres i felt, og resultatene registreres i ØKS.

Brudd på foryngelsesplikten følges opp etter reglene som gjelder for det.

Mer om føring i ØKS mm finnes på «Brukermanual – ØKS, Versjon 7.0, Kap. 11, Foryngelseskontroll».